
OZV – 2017 – 05 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
  1 z 5 

 

 Město Frenštát pod Radhoštěm 
Identifikace dokumentu Stav dokumentu 
OZV-2017-05 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při provozování hostinských 
činností 

Platný 

 
Evidenční údaje 

Název předpisu  OZV k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při provozování 
hostinských činností 

Identifikační číslo předpisu  OZV-2017-05 
Datum schválení + číslo usnesení ZM nebo RM 14.12.2017, usn. č. 458/25/ZM/2017 
Datum vyhlášení 15.12.2017 
Datum nabytí účinnosti 01.06.2018 
Datum pozbytí platnosti   
Datum zveřejnění na úřední desce  15.12.2017 
Datum sejmutí z úřední desky  
Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci  Městská policie 

 
Schvalovací proces 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 

Autor 
Mgr. Jan Šádek  
Mgr. Vladimír Pražák 

právník města, 
ředitel MP 

15.12.2017
15.12.2017 

 

Ověřil  Ing. Petr Kubenka tajemník 15.12.2017  
Schválil Zastupitelstvo města    

 
Proces zveřejnění 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 
Na intranet, 
www.stránky 
uložil 

Ptáčková Lucie 
asistentka 

místostarosty 
a tajemníka 

15.12.2017  

 
Zrušovací proces   

Ruší a nahrazuje  OZV – 2016 – 03 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při 
provozování hostinských činností 

 



OZV – 2017 – 05 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
  2 z 5 

 

Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm se na svém zasedání konaném dne 14.12.2017 
v souladu s ust. § 10 písm. a) a v souladu s ust. 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se usnesením č. 458/25/ZM/2017  
usneslo vydat tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování 
hostinských činností 

 
 

Čl. 1 
Účel vyhlášky 

 
Účelem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je na území města Frenštátu 
pod Radhoštěm (dále jen „město“): 
 

a) regulace nežádoucích důsledků provozování hostinských činností v nočních hodinách, 
tedy činností, které významným způsobem zasahují do práva občanů na fyzické i duševní 
zdraví a pohodu jejich bydlení;  
 

b) zabezpečení veřejného pořádku v širších souvislostech, do nichž spadá především právo 
občanů na ochranu soukromí, nerušené užívání jejich domovů, dobré soužití, 
jakož i uspokojení jejich oprávněných zájmů a potřeb. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) veřejným pořádkem - souhrn právních, etických a společenských norem, 
jejichž zachování je podle panujících obecných názorů podmínkou klidného 
a spořádaného soužití; 
 

b) hostinská provozovna - provozovna, v níž se provozuje hostinská činnost, tj. příprava 
a podávání jídel a nápojů k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování příslušných 
doplňkových prodejů a služeb, a obsluha hostů na místech k tomu určených 
(např. restaurace, kavárny, vinárny, samoobslužné restaurace, zahradní restaurace, 
cukrárny, bufety, stánky rychlého občerstvení apod.);  
 

c) provozní doba - doba, po kterou jsou v podniku poskytovány služby v rámci 
živnostenských oprávnění pro provozování daného podniku, kdy dodržením konce 
provozní doby je skutečnost, že nejpozději v okamžiku dovršení stanovené či dohodnuté 
zavírací doby opustí provozovnu všichni hosté.  

 
 

Čl. 3  
Omezující opatření k zajištění veřejného pořádku 

 
1) Uvnitř prostoru zakresleného v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky, 

a to v obytné zástavbě blíže vymezené těmito ulicemi - nám. Míru, Vodní, Horní, 
Rožnovská, Fr. Palackého, Školská čtvrť, sídl. Beskydské, Nádražní, Dráhy, Markova, 
Místecká (lokalita Závodí), 6. května, U Příkopy, Záhuní, Dolní, Střelniční, Ke Stadionu, 



OZV – 2017 – 05 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
  3 z 5 

 

Martinská čtvrť, Planiska, se stanovuje konec provozní doby hostinských provozoven 
nejpozději do 24:00 hodin. 
 

2) Při udělení výjimky v souladu s čl. 4. této vyhlášky se stanovuje konec provozní doby 
hostinských provozoven takto: 

 
a) pondělí - neděle nejpozději do 02:00 hodin; 
 
b) v případě pořádání živé hudby či disko s živým diskžokejem, který musí mít příslušné 

živnostenské oprávnění k provozování takovéto produkce, nejpozději do 04:00 hodin, 
a to pouze na den předcházející dni pracovního volna či klidu a i v tento den, 
jestliže po něm nenásleduje bezprostředně pracovní den. 

 
3) Počátek provozní doby je stanoven každý den nejdříve od 06:00 hodin.  
 
 

Čl. 4 
Výjimky 

 
1) Rada města Frenštát pod Radhoštěm je oprávněna na základě odůvodněné předem doručené 

žádosti udělit jednorázovou nebo obecnou výjimku z konkrétního ustanovení této vyhlášky.  
 

2) Rada města bude při rozhodování o udělení výjimky přihlížet i k tomu, zda jsou 
provozovny stavebně uzpůsobeny a případně i vlastní pořádkovou službou zabezpečeny 
tak, že i při prodlouženém provozu nenaruší noční klid v okolí. Rada města je oprávněna 
udělení výjimky a stanovení její účinnosti podmínit splněním určitých doplňujících 
podmínek směřujících k zajištění veřejného pořádku.  
 

3) Výjimka může být i dodatečně odňata v případě, že tak rozhodne rada města.  
 

4) Omezující opatření uložené čl. 3 se nevztahují po:  
 

a) dobu konání plesů, jarmarků, poutí a trhů; 
 

b) dny 31. prosince a 1. ledna příslušného kalendářního roku.  
 
 

Čl. 5 

Kontrola a sankce 
 

1) Kontrolu dodržování této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie Frenštát pod 
Radhoštěm. 
 

2) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihovat jako 
přestupek, nejde-li o trestný čin. 
 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 



OZV – 2017 – 05 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
  4 z 5 

 

1) Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2016, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností. 
 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 6. 2018. 
 
 
 
 
Mgr. Zdeňka Leščišinová              Mgr. Pavel Mička  

starostka        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OZV – 2017 – 05 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
  5 z 5 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. OZV-2017-05 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


